主な変更等について

１．申請様式電子データ（Excel ファイル）の提出

入力業務の省力化及び誤入力防止のため、申請書を手書きで作成・提出する場合等を除

き、従来の紙ベースでの提出に加え、今回から申請様式電子データ（Excel）の提出を求

めることとしました。（町様式分のみ）

受付票や申請書類に係る不備通知を郵送ではなくメールで行うことにより、手続きに

要する時間の短縮が図られるとともに返送用封筒が提出不要となりますので、できる限

りデータ提出にご協力いただきますようお願い申し上げます。

２．様式等の変更

●入札等参加資格審査申請書【様式第 1号】

様式内に新規項目（4 他の者との資本関係・人的関係の有無）を追加しました。

（上記項目の回答が「ない」の場合、【様式第 5号】は提出不要となります。）

● 委任状【様式第 2号】

受任者印の押印欄を削除しました（受任者は押印不要）。

● 営業所等一覧表【様式第 3号】

任意様式可としました（ただし、必要事項が記載されている場合に限る）。

● 特定（資本・人的）関係申告書【様式第 5号】

【様式第 1号】の変更に伴い、該当者のみ要提出としました。また、受付番号の記載欄

を削除しました。

● 登記事項証明書

履歴事項全部証明書のほか、現在事項全部証明書も可としました。

● 消費税及び地方消費税の納税証明書及び宇治田原町税の納税証明書（完納証明書）

写し可としました。